
Kórnik dnia 26.02.2025
Michał Buchwald
Radny Rady Miasta i Gminy Kórnik
michal.buchwald@rada.komik.pl

Szanowny Pan
Przemysław Pacholski
Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik
Plac Niepodległości 1 
62-035 Kórnik

Nasz znak: 01/2025/MB

INTERPELACJA

Zwracam się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości organizacji przynajmniej 
jednorazowego odbioru odpadów tekstylnych na terenie Gminy Kórnik.

Zgodnie z przepisami obowiązującymi od stycznia 2025 roku, gminy są zobowiązane do 
zapewnienia przyjmowania tego rodzaju odpadów, przy czym minimalnym wymaganym 
rozwiązaniem jest odbiór w Punktach Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK). 
Niemniej jednak dla wielu mieszkańców samodzielne dostarczenie odpadów tekstylnych do 
PSZOK może być utrudnione lub niemożliwe.

Wstępne wyliczenia wskazywały na wysokie koszty organizacji takiego odbioru, dlatego 
podjąłem się szczegółowej analizy kosztów realizacji przedsięwzięcia. W tym miejscu pragnę 
podziękować pracownikom Wydziału Gospodarki Odpadami Komunalnymi za merytoryczne 
wsparcie i wymianę informacji.

Zgodnie z danymi Ministerstwa Klimatu i Środowiska, przeciętny mieszkaniec UE 
wytwarza rocznie około 11 kg odpadów tekstylnych, z czego 78% nie jest zbieranych selektywnie. 
Oznacza to, że do zagospodarowania pozostaje średnio 8,58 kg odpadów tekstylnych na osobę. 
W oparciu o liczbę mieszkańców gminy oraz aktualne stawki gospodarowania odpadami, 
oszacowano następujące koszty:

• 8,58 kg odpadów na mieszkańca x 37 000 mieszkańców = 317,5 t odpadów tekstylnych,

• 317,5 t x 1650 zł/t = 523 875 zł (koszt zagospodarowania odpadu),

• 100 000 zł (koszt jednorazowego odbioru),

• 40 000 zł (koszt zakupu dwóch worków na każde gospodarstwo domowe),

• 100 t x 650 zł/t = -65 000 zł (zakładana oszczędność wynikająca z redukcji odpadów 
zmieszanych).

Szacowany całkowity koszt jednorazowego odbioru wynosi 598 875 zł.



Jestem świadomy, że koszt ten nie został uwzględniony w bieżącym budżecie gminy 
i stanowi znaczne obciążenie finansowe. Jednocześnie trudno jest oszacować rzeczywistą skalę 
problemu w pierwszym roku obowiązywania nowych przepisów. Mimo to uważam, że warto 
rozważyć organizację przynajmniej jednorazowego odbioru odpadów tekstylnych w celu wsparcia 
mieszkańców niemogących dostarczyć ich do PSZOK. Takie działanie pozwoli również na ocenę 
faktycznego zapotrzebowania na tego typu usługę w przyszłości.

Dodatkowo, zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Klimatu i Środowiska, istotnym 
elementem zarządzania odpadami tekstylnymi jest edukacja mieszkańców w zakresie ponownego 
wykorzystania tekstyliów. Dlatego apeluję do mieszkańców o włączanie się w inicjatywy fundacji 
zajmujących się zbieraniem odzieży używanej oraz o aktywne wsparcie akcji charytatywnych. 
Optymalnym rozwiązaniem byłoby, aby do PSZOK trafiały jedynie tekstylia nienadające się do 
ponownego użycia.

Zwracam się z prośbą o pozytywne rozpatrzenie mojego wniosku oraz o podjęcie działań 
zmierzających do organizacji przynajmniej jednorazowego odbioru odpadów tekstylnych w Gminie 
Kórnik.
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